PORTARIA N° 06/2023

Nomeia membros para comporem as Comissões permanentes da Câmara Municipal de Romaria para o biênio de 2023/2024

Gilberto Teodoro da Silva, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Romaria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno, resolve nomear os seguintes vereadores para comporem as comissões permanentes desta Câmara:

Comissão de Legislação, Justiça e Redação:
1;	Presidente: Márcio Dianin Jorge
2;	Membro: Itamar Ribeiro Jr.
3;	Membro: Washington Nilo dos Santos
4.         Suplente: Gisélia de Fátima Carneiro

Comissão de Finanças, Orçamento e Tomadas de Contas:
1;	Presidente: Ricardo Dias Júnior
2;	Membro: Washington Nilo dos Santos
3;	Membro: Itamar Ribeiro Jr.
4.         Suplente: Gilberto Teodoro da Silva

Comissão de Obras e Serviços Públicos:
1;	Presidente: Walter Santos Filho
2;	Membro: Gilberto Teodoro da Silva
3;	Membro: Renato Luiz da Costa
4.         Suplente: Ricardo Dias Junior

Comissão de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte, Lazer e Turismo:
1;	Presidente: Ricardo Dias Junior
2;	Membro: Itamar Ribeiro Jr.
3;	Membro: Washington Nilo dos Santos
4.         Suplente: Márcio Dianin Jorge

Comissão de Saúde, Saneamento e Assistência Social:
1;	Presidente: Renato Luiz da Costa
2;	Membro: Gisélia de Fátima Carneiro
3;	Membro: Ronaldo José de Magalhães
4.         Suplente: Walter Santos Filho

Comissão de Direitos Humanos, Meio Ambiente e Defesa do Consumidor:
1;	Presidente: Ronaldo José de Magalhães
2;	Membro: Gisélia de Fátima Carneiro
3;	Membro: Renato Luiz da Costa
4.         Suplente: Gilberto Teodoro da Silva

Romaria, 09 de Janeiro de 2023

           _____________________________________
Gilberto Teodoro da Silva
                    Presidente da Câmara Municipal de Romaria